



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PODAN APS**  
**BROLÆGGERVEJ 16, 6710 ESBJERG V**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. november 2022

---

Jørgen Aagaard Jakobsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	PoDan ApS c/o Cab-Dan ApS Brolæggervej 16 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 35 85 03 84 Stiftet: 30. april 2014 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
<b>Bestyrelse</b>	Martin Jul Christiansen Rasmus Jul Christiansen Jørgen Aagaard Jakobsen
<b>Direktion</b>	Jørgen Aagaard Jakobsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomheder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 5.601 tkr. mod 7.451 tkr. sidste år.

Direktionen anser resultatet, som værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 26.075 tkr. og en egenkapital på 19.953 tkr.

Der forventes overskud på uændret niveau i det kommende regnskabsår.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b>		<b>5.707.274</b>	<b>7.589</b>
Eksterne omkostninger.....		-17.963	-15
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>5.689.311</b>	<b>7.574</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	109.494	91
Andre finansielle omkostninger.....	2	-227.710	-253
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>5.571.095</b>	<b>7.412</b>
Skat af årets resultat.....	3	29.882	39
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>5.600.977</b>	<b>7.451</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	4.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		5.707.274	7.589
Overført resultat.....		-3.106.297	-4.138
<b>I ALT.....</b>		<b>5.600.977</b>	<b>7.451</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		21.448.216	19.740
Finansielle anlægsaktiver.....	4	21.448.216	19.740
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>21.448.216</b>	<b>19.740</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.053.426	4.133
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.569.091	2.111
Tilgodehavender.....		4.622.517	6.244
Likvide beholdninger.....		4.516	5
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.627.033</b>	<b>6.249</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>26.075.249</b>	<b>25.989</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Anpartskapital.....		50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		16.819.790	14.112
Overført resultat.....		83.012	189
Forslag til udbytte.....		3.000.000	4.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>19.952.802</b>	<b>18.351</b>
Anfordringsgældsbrev.....		4.771.337	4.271
Selskabsskat.....		1.153.209	2.023
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	5.924.546	6.294
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.093
Anden gæld.....		197.901	251
Kortfristede gældsforpligtelser.....		197.901	1.344
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>6.122.447</b>	<b>7.638</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>26.075.249</b>	<b>25.989</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	50.000	14.112.516	189.309	4.000.000	18.351.825
Forslag til resultatdisponering.....		5.707.274	-3.106.297	3.000.000	5.600.977
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-4.000.000	-4.000.000
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning.....		-3.000.000	3.000.000		0
<b>Egenkapital 30. juni 2022.....</b>	<b>50.000</b>	<b>16.819.790</b>	<b>83.012</b>	<b>3.000.000</b>	<b>19.952.802</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note	
<b>Andre finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	109.494	91	1	
	<b>109.494</b>	<b>91</b>		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	187.367	0	2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	40.343	253		
	<b>227.710</b>	<b>253</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-29.882	-39	3	
	<b>-29.882</b>	<b>-39</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			4	
		Kapitalandele i datter- virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021.....		1.628.426		
<b>Kostpris 30. juni 2022.....</b>		<b>1.628.426</b>		
Værdireguleringer 1. juli 2021.....		18.112.516		
Udloddet resultat .....		-4.000.000		
Årets værdireguleringer .....		5.707.274		
<b>Værdireguleringer 30. juni 2022.....</b>		<b>19.819.790</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....</b>		<b>21.448.216</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			5	
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt
Anfordringsgældsbrev .....	4.771.337	0	0	4.271.337
Selskabsskat.....	1.153.209	0	0	2.023.048
	<b>5.924.546</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.294.385</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

6

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Cab-Dan Esbjerg ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2022: 2.871 tkr.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Polar A/S og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2022: 5.580 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.268 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Til sikkerhed for for alt mellemværende har selskabets pengeinstitut pant i anparter i Cab-Dan Esbjerg ApS og aktier i Polar A/S, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Anparter Cab-Dan Esbjerg ApS	10.278 tkr.
Aktier Polar A/S	11.579 tkr.
